



Helsingin hiippakunnan tuomiokapituli
helsinki.tuomiokapituli@evl.fi

10.3.2022

Lausunto esityksestä Helsingin Mikaelin seurakunnan ja Vartiokylän seurakunnan lakkauttamisesta ja uuden Mikaelin seurakunnan perustamisesta 1.1.2023 alkaen

Helsingin seurakuntayhtymän yhteinen kirkkovaltuusto puoltaa Helsingin Mikaelin seurakunnan ja Vartiokylän seurakunnan yhteistä aloitetta seurakuntajaon muuttamiseksi KL 3:3 nojalla siten, että Helsingin Mikaelin ja Vartiokylän seurakunnat lakkautetaan ja niiden tilalle perustetaan 1.1.2023 alkaen uusi Helsingin Mikaelin seurakunta, jonka alueena on nykyisten Helsingin Mikaelin seurakunnan ja Vartiokylän seurakunnan rajojen mukainen alue.

Asiassa laaditun selvityksen mukaan yhdistymishankkeessa on huomioitu Helsingin Mikaelin ja Vartiokylän seurakuntien ominaispiirteet, henkilöstö- ja tilaresurssit, toiminnalliset tarpeet ja kehittämismahdollisuudet. Selvityksessä on mukana tasaisesti kasvava Itä-Helsingin kaupunkialue, toimintaympäristön muutoksesta nousevat haasteet ja tulevien vuosien merkittävä kirkollisverokertymän väheneminen.

Seurakuntien yhteinen tahtotila ja oma-aloitteellisuus luovat hyvät edellytykset vastata seurakuntien yhdistymisprosessiin liittyviin kysymyksiin. Näitä ovat esimerkiksi muutosprosessin johtaminen ja työntekijöiden, luottamushenkilöiden ja seurakuntalaisten osallistaminen. Lisäksi uuden seurakunnan strategian, toimintarakenteen ja johtamisjärjestelmän luominen ovat keskeisessä asemassa.

Selvityksessä seurakuntien yhdistymishankkeesta on kattava perusteluosio aloitteelle seurakuntien yhdistymiseksi 1.1.2023. Uuden seurakunnan jäsenmäärä olisi 24.000. Alueella on kolme kirkkorakennusta, yksi kappeli ja päätoimisia työntekijöitä 43. Seurakuntaneuvostossa olisi 16 jäsentä ja kirkkoherra.

Hallinnon ja talouden näkökulmista tarkasteltuna Helsingin Mikaelin seurakunnan ja Vartiokylän seurakunnan yhdistymiselle ei ole esteitä. Yhteinen kirkkovaltuusto on kokouksessaan 27.1.2022 § 6 hyväksynyt seurakunnille osoitettavien määrärahojen jakoperusteet vuosille 2023-2025. Määrärahaajaon keskeisimpinä elementteinä ovat seurakuntien jäsenmäärä sekä seurakuntien alueella asuvien henkilöiden määrä. Seurakuntien yhdistyminen ei aiheuta laskentateknisiä ongelmia määrärahaajaossa. Olettaen, että kirkkohallitus tekee päätöksen seurakuntien yhdistymisestä viimeistään 19.4.2022 täysistunnossaan, ehditään päätös huomioida vuoden 2023 määrärahaakehyksiä annettaessa

(yhteisen kirkkoneuvoston on määrä päättää määrärahaehyöksistä 28.4.2022 kokouksessaan).

Henkilöstöpalveluiden näkökulmasta seurakuntien yhdistyminen tuo mahdollisuuksia henkilöstöressurssien joustavampaan käyttöön ja henkilöstön osaamisen laajentamiseen. Suuremmat työyksiköt ovat muuntojoustavampia ja sitä kautta mahdollistavat myös syvän osaamisen kehittämisen ja hyödyntämisen sekä mahdollisuuden erilaisiin henkilön elämäntilanteeseen kulloinkin tarpeellisten toiveiden huomioimiseen.

Yhteisen seurakunnallisen toiminnan näkökulmasta seurakuntien yhdistyminen tukee hyvää yhteistyötä sekä tehokkuutta ja palveluiden parempaa koordinaatiota helsinkiläisten tueksi. Isommalla seurakunnalla on pienempään verrattuna joustavimmat mahdollisuudet käyttää resursseja alueellaan asuvien ihmisten tukemiseen sekä toimia yhteistyössä paitsi yhteisten palveluiden myös muiden paikallisten verkostojen kanssa. Seurakuntien yhdistyminen tukisi ja vahvistaisi uuden yhdistyneen seurakunnan toimintakykyä kokonaisuudessaan.

Seurakuntien yhdistymisellä tavoitellaan usein entistä parempaa seurakuntalaisuuden mahdollistamista ja seurakunnan roolin vahvistamista alueellaan. Yhdistymisen seurauksena halutaan parempaa synergiaa ja kustannustason pienentämistä. Näiden toteutuminen vaatii yhdistyneessä seurakunnassa selkeitä toimenpiteitä, jotka eivät pelkällä liittymispäätöksellä hoidu. Helsingin seurakuntayhtymä antaa seurakunnilleen tähän kehitystyöhön täyden tukensa.

Helsingissä 10.3.2022

Yhteisen kirkkovaltuuston puolesta

Hanna Mithiku
puheenjohtaja

Tero Leponiemi
lakimies, sihteeri